CAMARA DOS DEPUTADOS

SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servigo de Andlise de Proposi¢des - SERAP
(Fones: 3216-1110/1111/1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br )

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(542 Legislatura 2011-2015)

Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

17/02/2012 10:48:14
Pagina: 1 de 3

Proposicao:
Autor da Proposicéo:

Data de Apresentacao:

REC 0118/12

ONOFRE SANTO AGOSTINI E OUTROS

15/02/2012

Recorre contra a apreciacdo terminativa do Projeto de Lei n° 4.535, de
2008, que acrescenta o inciso XI ao artigo 6°, da Lei n°® 10.826, de 22

Nacional de Armas - Sinarm, define crimes e da outras providéncias.

Ementa:
de dezembro de 2003, que dispde sobre o registro, posse e
comercializacdo de armas de fogo e municao, sobre o Sistema
Possui Assinaturas Suficientes: SIM
Totais de Assinaturas: Confirmadas 077
N&o Conferem 004
Fora do Exercicio 000
Repetidas 007
llegiveis 000
Retiradas 000
Total 088

© 0O ~NO O WN PP

NNRPRRERRRRRRE R
PO ®©OWW~NO®UNWNEREREO

Assinaturas Confirmadas

ADEMIR CAMILO
ALBERTO MOURAO
ALFREDO KAEFER
ANDERSON FERREIRA
ANTHONY GAROTINHO
ANTONIO BULHOES
ARMANDO VERGILIO
ARNALDO JARDIM
ARNALDO JORDY
ASSIS MELO

ATILA LINS

AUGUSTO COUTINHO
BENJAMIN MARANHAO
CARMEN ZANOTTO
CESAR HALUM
CLAUDIO PUTY
CLEBER VERDE
COSTA FERREIRA
DANILO FORTE
DIEGO ANDRADE
DILCEU SPERAFICO

PSD
PSDB
PSDB
PR
PR
PRB
PSD
PPS
PPS
PCdoB
PSD
DEM
PMDB
PPS
PSD
PT
PRB
PSC
PMDB
PSD
PP

MG
SP
PR
PE
RJ
SP
GO
SP
PA
RS
AM
PE
PB
SC
TO
PA
MA
MA

MG
PR




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

17/02/2012 10:48:14
Pagina: 2 de 3

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

DIMAS RAMALHO

DR. ALUIZIO

EDUARDO SCIARRA
ELEUSES PAIVA
EMANUEL FERNANDES
ESPERIDIAO AMIN

FABIO TRAD

FELIX MENDONCA JUNIOR
FERNANDO JORDAO
FILIPE PEREIRA
GERALDO RESENDE
GERALDO THADEU
GUILHERME CAMPOS
HELIO SANTOS

HOMERO PEREIRA
HUGO NAPOLEAO
INOCENCIO OLIVEIRA
JAQUELINE RORIZ
JEFFERSON CAMPOS
JOAO ANANIAS
JORGINHO MELLO

JOSE CARLOS ARAUJO
JOSUE BENGTSON
JULIO CESAR

JUNIOR COIMBRA

JUNJI ABE

LAZARO BOTELHO
LOURIVAL MENDES
LUCIANO CASTRO
MARCELO MATOS
MARCOS MEDRADO
MILTON MONTI
MISSIONARIO JOSE OLIMPIO
MOREIRA MENDES
NELSON MEURER
NEWTON CARDOSO
ONOFRE SANTO AGOSTINI
OSMAR JUNIOR
PASTOR MARCO FELICIANO
PAULO FREIRE

PAULO MAGALHAES
PAULO RUBEM SANTIAGO
PINTO ITAMARATY
PROFESSOR SETIMO
REINHOLD STEPHANES
RICARDO IZAR

ROSANE FERREIRA
RUBENS BUENO
SANDRO ALEX

PPS
PV
PSD
PSD
PSDB
PP
PMDB
PDT
PMDB
PSC
PMDB
PSD
PSD
PSD
PSD
PSD
PR
PMN
PSD
PCdoB
PSDB
PSD
PTB
PSD
PMDB
PSD
PP
PTdoB
PR
PDT
PDT
PR
PP
PSD
PP
PMDB
PSD
PCdoB
PSC
PR
PSD
PDT
PSDB
PMDB
PSD
PSD
PV
PPS
PPS

SP
RJ
PR
SP
SP
SC
MS
BA
RJ
RJ
MS
MG
SP
MA
MT
Pl
PE
DF
SP
CE
SC
BA
PA
Pl
TO
SP
TO
MA
RR
RJ
BA
SP
SP
RO
PR
MG
SC
Pl
SP
SP
BA
PE
MA
MA
PR
SP
PR
PR
PR




Conferéncia de Assinaturas
(Ordem alfabética)

17/02/2012 10:48:14
Pagina: 3de 3

71
72
73
74
75
76
77

SERGIO BRITO

SIBA MACHADO
SILAS CAMARA
SILVIO COSTA
STEPAN NERCESSIAN
VALDIR COLATTO
ZEQUINHA MARINHO

PSD
PT
PSD
PTB
PPS
PMDB
PSC

BA
AC
AM
PE
RJ

SC
PA




