



CONFERÊNCIA DE ASSINATURAS

(54ª Legislatura 2011-2015)

Conferência de Assinaturas
(Ordem alfabética)

17/02/2012 10:48:14
Página: 1 de 3

Proposição: REC 0118/12

Autor da Proposição: ONOFRE SANTO AGOSTINI E OUTROS

Data de Apresentação: 15/02/2012

Ementa: Recorre contra a apreciação terminativa do Projeto de Lei nº 4.535, de 2008, que acrescenta o inciso XI ao artigo 6º, da Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003, que dispõe sobre o registro, posse e comercialização de armas de fogo e munição, sobre o Sistema Nacional de Armas - Sinarm, define crimes e dá outras providências.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas	077
Não Conferem	004
Fora do Exercício	000
Repetidas	007
Illegíveis	000
Retiradas	000
Total	088

Assinaturas Confirmadas

1	ADEMIR CAMILO	PSD	MG
2	ALBERTO MOURÃO	PSDB	SP
3	ALFREDO KAEFER	PSDB	PR
4	ANDERSON FERREIRA	PR	PE
5	ANTHONY GAROTINHO	PR	RJ
6	ANTONIO BULHÕES	PRB	SP
7	ARMANDO VERGÍLIO	PSD	GO
8	ARNALDO JARDIM	PPS	SP
9	ARNALDO JORDY	PPS	PA
10	ASSIS MELO	PCdoB	RS
11	ÁTILA LINS	PSD	AM
12	AUGUSTO COUTINHO	DEM	PE
13	BENJAMIN MARANHÃO	PMDB	PB
14	CARMEN ZANOTTO	PPS	SC
15	CÉSAR HALUM	PSD	TO
16	CLÁUDIO PUTY	PT	PA
17	CLEBER VERDE	PRB	MA
18	COSTA FERREIRA	PSC	MA
19	DANILO FORTE	PMDB	CE
20	DIEGO ANDRADE	PSD	MG
21	DILCEU SPERAFICO	PP	PR

22	DIMAS RAMALHO	PPS	SP
23	DR. ALUIZIO	PV	RJ
24	EDUARDO SCIARRA	PSD	PR
25	ELEUSES PAIVA	PSD	SP
26	EMANUEL FERNANDES	PSDB	SP
27	ESPERIDIÃO AMIN	PP	SC
28	FABIO TRAD	PMDB	MS
29	FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR	PDT	BA
30	FERNANDO JORDÃO	PMDB	RJ
31	FILIPE PEREIRA	PSC	RJ
32	GERALDO RESENDE	PMDB	MS
33	GERALDO THADEU	PSD	MG
34	GUILHERME CAMPOS	PSD	SP
35	HÉLIO SANTOS	PSD	MA
36	HOMERO PEREIRA	PSD	MT
37	HUGO NAPOLEÃO	PSD	PI
38	INOCÊNCIO OLIVEIRA	PR	PE
39	JAQUELINE RORIZ	PMN	DF
40	JEFFERSON CAMPOS	PSD	SP
41	JOÃO ANANIAS	PCdoB	CE
42	JORGINHO MELLO	PSDB	SC
43	JOSÉ CARLOS ARAÚJO	PSD	BA
44	JOSUÉ BENGTON	PTB	PA
45	JÚLIO CESAR	PSD	PI
46	JÚNIOR COIMBRA	PMDB	TO
47	JUNJI ABE	PSD	SP
48	LÁZARO BOTELHO	PP	TO
49	LOURIVAL MENDES	PTdoB	MA
50	LUCIANO CASTRO	PR	RR
51	MARCELO MATOS	PDT	RJ
52	MARCOS MEDRADO	PDT	BA
53	MILTON MONTI	PR	SP
54	MISSIONÁRIO JOSÉ OLIMPIO	PP	SP
55	MOREIRA MENDES	PSD	RO
56	NELSON MEURER	PP	PR
57	NEWTON CARDOSO	PMDB	MG
58	ONOFRE SANTO AGOSTINI	PSD	SC
59	OSMAR JÚNIOR	PCdoB	PI
60	PASTOR MARCO FELICIANO	PSC	SP
61	PAULO FREIRE	PR	SP
62	PAULO MAGALHÃES	PSD	BA
63	PAULO RUBEM SANTIAGO	PDT	PE
64	PINTO ITAMARATY	PSDB	MA
65	PROFESSOR SETIMO	PMDB	MA
66	REINHOLD STEPHANES	PSD	PR
67	RICARDO IZAR	PSD	SP
68	ROSANE FERREIRA	PV	PR
69	RUBENS BUENO	PPS	PR
70	SANDRO ALEX	PPS	PR

71	SÉRGIO BRITO	PSD	BA
72	SIBÁ MACHADO	PT	AC
73	SILAS CÂMARA	PSD	AM
74	SILVIO COSTA	PTB	PE
75	STEPAN NERCESSIAN	PPS	RJ
76	VALDIR COLATTO	PMDB	SC
77	ZEQUINHA MARINHO	PSC	PA